UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐĂK TỜ KAN

Số:           /UBND - VHXH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Đăk Tờ Kan, ngày       tháng     năm 2026

V/v triển khai tuyên truyền dịp Tết

Bính Ngọ năm 2026

Kính gửi:

            - Công an xã;

 - Ban Chỉ huy quân sự xã;

   - Các phòng ban chuyên môn trực thuộc UBND xã;

   - Trung tâm phục vụ hành chính công xã;

 - Các Trường MN, TH và THCS trên địa bàn xã;

   - Trạm Y tế Đăk Tờ Kan;

        - Thôn trưởng các thôn trên địa bàn xã.

 Thực hiện Công văn số 177-CV/BXDĐ, ngày 09/01/2026 của Ban Xây

dựng Đảng về việc chức tuyên truyền dịp Tết Bính Ngọ năm 2026.

Uỷ ban nhân dân xã Đăk Tờ Kan đề nghị các cơ quan, đơn vị, các phòng

ban chuyên môn trực thuộc UBND xã, Trung tâm phục vụ hành chính công xã

và các thôn trên địa bàn xã thực hiện một số nội dung như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị, các phòng chuyên môn, các thôn trên địa bàn xã

- Đẩy mạnh tuyên truyền các chủ trương đường lối của Đảng, chính sách

pháp luật của Nhà nước; trong đó tập trung tuyên truyền Chỉ thị số 55-CT/TW,

ngày 22/12/2025 của Ban Bí thư "về việc tổ chức Tết Bính Ngọ năm 2026"; Chỉ

thị số 36/CT-TTg, ngày 31/12/2025 của Thủ tướng Chính phủ "về việc tổ chức Tết

Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026 vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm" và Công

văn số 245-CV/TU ngày 31/12/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy "về triển khai

thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm trước, trong và sau Tết Bính Ngọ năm 2026".

- Tuyên truyền các hoạt động mừng Ðảng, mừng Xuân, mừng Đất nước đổi

mới, mừng Đảng quang vinh; mừng thành công Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ

XIV của Đảng; chào mừng kỷ niệm 96 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt

Nam (3/2/1930 - 3/2/2026).

- Tuyên truyền các hoạt động "đền ơn đáp nghĩa", chăm lo, động viên gia

đình chính sách, người có hoàn cảnh khó khăn, đồng bào vùng sâu, vùng xa; quan

tâm cán bộ, chiến sĩ, người lao động đang làm nhiệm vụ trong dịp Tết. Đồng thời

tuyên truyền kết quả khắc phục hậu quả thiên tai, bão lũ; việc sửa chữa, xây mới

nhà ở, các công trình công cộng thiết yếu, xóa nhà tạm, nhà dột nát trên địa bàn

xã. Qua đó góp phần lan tỏa tinh thần nhân văn, đoàn kết và trách nhiệm của xã

hội, không để ai bị bỏ lại phía sau.

- Tuyên truyền công tác quản lý thị trường, ổn định giá cả; kiểm tra an toàn

thực phẩm, vệ sinh môi trường, phòng, chống dịch bệnh; công tác bảo đảm trật tự

an toàn giao thông, phòng cháy, chữa cháy; phòng, chống các hành vi buôn lậu,

gian lận thương mại, vận chuyển pháo nổ và chất cấm. Tuyên truyền các giá trị

2

văn hóa truyền thống tốt đẹp của dân tộc, phong tục, tập quán lành mạnh mỗi dịp

Tết đến, Xuân về; nâng cao ý thức chấp hành pháp luật, nhất là pháp luật về an

toàn giao thông, thực hành tiết kiệm, chống lãng phí; phê phán, ngăn chặn các tệ

nạn xã hội, mê tín dị đoan và các biểu hiện thương mại hóa, lệch chuẩn trong hoạt

động lễ hội trước, trong và sau Tết.

- Tuyên truyền kết quả phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng, an ninh, đối

ngoại của đất nước, của tỉnh và của xã năm 2025; khẳng định vai trò lãnh đạo của

Đảng, sự nỗ lực của cả hệ thống chính trị và Nhân dân.

- Chủ động đấu tranh phản bác các thông tin xấu độc, quan điểm sai trái, thù

địch chống phá Đảng, Nhà nước; góp phần bảo vệ vững chắc nền tảng tư tưởng

của Đảng, củng cố niềm tin của Nhân dân vào sự lãnh đạo của Đảng Cộng sản

Việt Nam và con đường phát triển đất nước.

- Đồng thời, tăng cường công tác kiểm tra, kịp thời chấn chỉnh, xử lý các

hành vi vi phạm theo quy định.

2. Phòng Văn hóa – Xã hội xã

- Tổ chức triển khai công tác tuyên truyền bằng các hình thức phù hợp như:

tuyên truyền trên trang thông tin điện tử, hệ thống loa truyền thanh cơ sở, cổ động

trực quan; tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao trong dịp Tết.

Uỷ ban nhân dân xã Đăk Tờ Kan đề nghị các cơ quan, đơn vị, các phòng ban

chuyên môn trực thuộc UBND xã, Trung tâm phục vụ hành chính công xã và thôn

trưởng các thôn trên địa bàn xã triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Trang TTĐT xã;

- Lưu: VT.VP

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Thanh Hoàng

		2026-01-12T15:36:46+0700

		2026-01-12T15:50:29+0700

		2026-01-12T15:50:29+0700

		2026-01-12T15:50:29+0700

		2026-01-12T15:50:29+0700